sociorum. Plane hoc onere ita premeris, ut non solum opprimaris, verum etiam conteraris, et fias pulvis quem proicit ventus a facie terrae (cf. Ps 1.4). Neque enim illi tot ac tanti et tam sancti clarique antistes Dei, Ecclesiae catholicae filii discendo, patres docendo, de peccato primi hominis eique obnoxia successione mortalium ita locuti sunt, ut alii ab aliis discreparent, aut eorum quisque a semetipso; sed ita prorsus, ut eorum consensione atque constantia, nec aliter esse de hac re sanctam Scripturam intellegendam, nec aliam putandam catholicam fidem, quisquis eos non haeretico animo legit, dubitare non possit. Quorum pondere iam ipse sic frangeris, ut eorum dicta quibus contradicis, «clara benignaque ratione defendenda» susceperis. Audiamus ergo claram benignamque rationem: qua tua ratione si defenduntur ea dicta, cur mihi ex eis ingeruntur tua maledicta? Nam omnino, quae in me detestaris et arguis, ipsa sunt, quae in illorum disputatione defendis. Si autem non defenduntur, sed sub nomine defensionis astutius arguuntur; absit ut ista clara et benigna sit ratio; sed irrisoria potius adulatio, quae ideo defensio vocatur, ne populorum catholicorum, a quibus iidem viri venerantur, tolerari non possit offensio.

JULIANO ES UN CHARLATÁN EMPEDERNIDO

113. *Jul.*—«Se puede, por ejemplo, decir que, con extrema sencillez y atentos a otras cuestiones, no tenían necesidad de prevenir dificultades marginales que podían surgir de sus expresiones. Con frecuencia alaban el matrimonio y nunca soñaron en considerar las inclinaciones de la carne obra del diablo; ni someter las obras de Dios, es decir, los miembros de la naturaleza, al imperio del diablo; consideran el matrimonio como una institución divina bendecida por el Señor, y cuantas veces se les presenta ocasión proclaman la existencia del libre albedrío. Sería absurdo considerarlos como partidarios de vuestra criminal doctrina si en sus escritos se encuentran páginas de dudosa ortodoxia o expresiones descuidadas.

Como tampoco sufren ningún desdoro las Escrituras porque todos los herejes traten de encubrir sus doctrinas con alguno de sus testimonios. Del mismo modo, no sufrimos mengua porque se atente a la fama de algunos varones católicos a causa de algunas expresiones poco limadas. Es, pues, cierto que nunca tuvieron intención de condenar el matrimonio, ni de negar la existencia del libre albedrío o herir a inocentes; y, de haber existido, no confirmarían vuestro dogma, pero sí habrían deshonrado su ministerio».